
 

 

„ … a Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi …“ 

Vánoční Chlumeček 2017 

 

Milí přátelé,  

v letošním roce držíte v rukou vánoční speciál už 

v době adventní. Doba adventu je správným časem, 

k přemýšlení, abychom neztratili naději, že Bůh na 

nás nezapomněl. Inspirací může být tento příběh. 

Jeden starosta malého městečka obdržel vzkaz: 

„Přijdu zítra. Očekávej mě“. Podpis: „ Ježíš“. Tato 

zpráva vyvolala pozdvižení v celém městě. Farář, 

starosta i místní honorace začali přemýšlet, co by 

se mělo udělat, aby se přijetí právě u nich stalo pro 

Božího Syna nezapomenutelným. Rozhodli se, že 

každá rodina by měla Ježíšovi nabídnout to, co má 

nejkrásnějšího a nejvzácnějšího. O den později po 

cestě, která vedla do městečka, pokulhával jakýsi chudák, oblečený do záplatovaných šatů, 

v rozedraných botách a s dlouhým plnovousem. „To je on“. Řekl farář. „ Poznávám jeho styl. 

Myslel jsem si to, že se převlékne za chudáka“. „ Je to pravda! Je to pravda!“ křičeli všichni. 

Shlukli se kolem chudáka a nabízeli mu své vzácné dary, předháněli se mezi sebou, aby vychválili 

právě ten svůj. S upřímně překvapeným výrazem naložil muž všechno na vůz, který mu starosta 

osobně a slavnostně daroval. Nakonec chudák všem poděkoval, požehnal jim a i s vozem odjel. 

Lidé z městečka s ulehčením oddychli – podařilo se jim udělat skvělý dojem. K večeru však dorazil 

Ježíš. „Omlouvám se za zpoždění“ – prohlásil“. „Zdržely mě nějaké povinnosti…“ „Tak ty jsi pravý 

Ježíš!“ – vykřikl ohromený farář – „Takže…ten 

muž…“ To byl podvodník! „Odvezl si náš 

majetek.“ – zaječel někdo v davu. „Rychle za 

ním!“ Všichni běželi, aby si vzali své dary, svůj 

vzácný majetek zpět. A Ježíš – jako obvykle – 

zůstal uprostřed vylidněného náměstí sám.  

Přátelé, papež Benedikt XVI. říkával, že naše 

náboženství se spojené s rozumem. Díky tomu 

můžeme poznávat, jak dobrý Bůh přichází ke 

každému člověku a ke každému z nás. Kéž od něho 

neutíkáme, ale zůstaneme s ním po celé rok. 

Josef Hubálek, farář v Luži                                                                                       
                                          váš otec Josef  
 

 
Všem milým farníkům, poutníkům a čtenářům našeho časopisu Chlumeček přejeme požehnané a 

radostné svátky narození našeho Spasitele!  

 

Ať Vás provází milost Boží a ať Vám Pán žehná v celém roce 2018.                                                                                                       
 

                                                                                                                    Vaše redakce 

 



BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH 2017 

 

 

 

 

Den Datum Bohoslužba Čas Místo 

Pátek 8. 12. 
Slavnost P. Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu, začátek 

duchovní obnovy s P. Jiřím Hebltem 
17.00 Bartoloměj 

Sobota 9. 12. mše svatá (zakončení duchovní obnovy) 16.00 Bartoloměj 

Neděle 10. 12. 2. neděle adventní 
8.00 

9.30 

Řepníky 

Chlumek 

Sobota 16. 12. Rorátní mše svatá 7.00 Chlumek 

Sobota 16. 12. mše svatá (svátost smíření na Řepníkách od 15.00) 16.00 Řepníky 

Neděle 17. 12. 3. neděle adventní 9.30 Chlumek 

Pátek 22. 12. zpívání pod vánočním stromem 17.00 Náměstí 

Sobota 23. 12. 
svátost smíření v kostele sv. Bartoloměje před svátky od 10.00 do 

12.00  /P.  A. Depa z Chrasti/ 

 

10.00 až 

12.00 

Bartoloměj 

Sobota 23. 12. mše svatá 16.00 Řepníky 

Neděle 24. 12. 
4. neděle adventní 

Štědrý den 

 

9.30 

23.00 

 

Chlumek 

Chlumek 

Pondělí 25. 12. 
Slavnost Narození Páně 

Boží hod vánoční – mše sv. pro děti 

8.15 

9.30 

Řepníky 

Chlumek 

Úterý 26. 12. Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
9.30 

11.00 

Bartoloměj 

Voletice 

Čtvrtek 28. 12. Svatých Mláďátek, mučedníků 8.00 Bartoloměj 

Pátek 29. 12. mše svatá a farní setkání na faře 17.00 Bartoloměj 

Sobota 30. 12. mše svatá 16.00 Řepníky 

Neděle 31. 12. 
Svátek Sv. rodiny, Ježíše Marie a Josefa, obnova manželských 

slibů 
9.30 Chlumek 

Pondělí 1. 1. 2018 Slavnost Matky Boží, P. Marie 
8:15 

9.30 

Řepníky 

Chlumek 

Středa 3. 1. mše svatá 17.00 HDL 

Čtvrtek 4. 1. mše svatá 7.30 Bartoloměj 

Pátek 5. 1. mše svatá 17.00 Bartoloměj 

Sobota 6. 1. mše svatá, žehnání koledníkům + Tříkrálová sbírka 
8. 00 

16.00 

Bartoloměj 

Řepníky 

Neděle 7. 1. Zjevení Páně 9.30 Chlumek 

Pondělí 8. 1. Svátek Křtu Páně 17.00 Bartoloměj 

 

Prosíme o Vaše modlitby, pomoc, nápady a články v 

novém roce do dalších čísel našeho časopisu.  

Doufáme, že se nám podaří s Vaší pomocí nadále 

Chlumeček nejen vydávat,  ale i udržet kvalitu 

jednotlivých čísel k Vaší spokojenosti. 
Pozn.: obrázky na první straně lze použít jako omalovánky pro děti 


